

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川穴地区災害復旧工事
工事地名	広島県山県郡安芸太田町穴地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年12月	12) 設 計 年 月	令和3年12月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010016	14) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和4年1月31日 (当初) 至 令和4年7月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	安芸太田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処 分 費 等	907,335
		23) 公 告 日	令和3年11月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川穴地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		38,595,018				
河川土工		式	1		1,134,052				
掘削工		式	1		89,171				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	387.7	89,171			単-1号	
盛土工		式	1		209,280				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,232	209,280			単-2号	
法面整形工		式	1		835,601				
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,040	755.5	785,720			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	130	383.7	49,881			単-4号	
護岸基礎工		式	1		2,173,443				
作業土工		式	1		805,183				
床掘り	土砂	m3	1,300	229.6	298,480			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川穴地区災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
埋戻し	土砂	m3	60	2,474	148,440				単-6号
河川内埋戻し	土砂	m3	1,360	249.3	339,048				単-7号
基面整正		m2	50	384.3	19,215				単-8号
基礎工		式	1		1,368,260				
プレキャスト基礎	底幅 60cm 高さ 70cm コンクリート以外又は無し	m	74	18,490	1,368,260				単-9号
法覆護岸工		式	1		23,750,694				
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (KP-2-1)		式	1		23,169,330				
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1号 遮水シート無	m2	1,302	17,730	23,084,460				単-10号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	46	1,845	84,870				単-11号
護岸付属物工		式	1		581,364				
小段平張コンクリート	1号	m	74	7,586	561,364				単-12号
施工標示鋲		箇所	2	10,000	20,000				単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川穴地区災害復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
根固め工		式	1		5,271,324				
作業土工		式	1		107,604				
基面整正		m2	280	384.3	107,604				単-14号
根固めブロック工		式	1		5,163,720				
根固めブロック	平型 4 t	m2	148	34,890	5,163,720				単-15号
構造物撤去工		式	1		3,405,105				
構造物取壊し工		式	1		2,141,370				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	297	7,210	2,141,370				単-16号
運搬処理工		式	1		1,263,735				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	297	1,200	356,400				単-17号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	297	3,055	907,335				単-18号
仮設工		式	1		2,860,400				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川穴地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		2,692,440				
大型土のう		袋	540	4,986	2,692,440			単-19号	
交通管理工		式	1		167,960				
交通誘導警備員		人日	13	12,920	167,960			単-20号	
直接工事費		式	1		38,595,018				
共通仮設費		式	1		4,346,000				
共通仮設費		式	1		452,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		452,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,894,000				
純工事費		式	1		42,941,018				
現場管理費		式	1		14,737,000				
工事原価		式	1		57,678,018				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川穴地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		9,761,982				
工事価格		式	1		67,440,000				
消費税相当額		式	1		6,744,000				
工事費計		式	1		74,184,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 387. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	387. 7	387. 7	CA700020	
計						387. 7		
単価						387. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 232	5, 232	CA700030	
計						5, 232		
単価						5, 232	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	755. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	755. 5	755. 5	CB220010	
計						755. 5		
単価						755. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	383. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	383. 7	383. 7	CB220010	
計						383. 7		
単価						383. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229. 6	229. 6	CB210030		
計						229. 6			
単価						229. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 474	2, 474	CB210410	
計						2, 474		
単価						2, 474	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	河川内埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	249. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	249. 3	249. 3	CA700010		
計						249. 3			
単価						249. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	384. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	384. 3	384. 3	CB210080	
計						384. 3		
単価						384. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	プレキャスト基礎	底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外又は無し	単位	m	数量	10	単価	18, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎		コンクリート以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	10	4, 528	45, 280	CB322120	
プレキャスト基礎 (材料費)		2000mm	m	10	13, 600	136, 000	CB322121	
[中詰土]								
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1. 448	2, 474	3, 582. 35	CB210410	
計						184, 862. 35		
単価						18, 490	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1号 遮水シート無	単位	m2	数量		1	単価 17, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17, 730	17, 730	CB226020	
計						17, 730		
単価						17, 730	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価 1, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 845	1, 845	CB224710	
計						1, 845		
単価						1, 845	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	小段平張コンクリート	1号	単位	m	数量	10	単価	7,586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.2	29,770	5,954	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	25,300	30,360	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	6,931	27,724	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	5	1,530	7,650	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.26	1,845	4,169.7	CB224710	
計						75,857.7		
単価						7,586	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一13号	施工標示紙		単位	箇所	数量	1	単価 10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工標示紙			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00001 単一 21号
計						10, 000	
単価						10, 000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 384. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	384. 3	384. 3	CB210080
計						384. 3	
単価						384. 3	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	根固めブロック	平型 4 t	単位	m2	数量	148	単価	34,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[製作]								
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	82	53,720	4,405,040	CB310010	
[積込・運搬]								
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	82	1,714	140,548	CB310180	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 1.0km以下	個	82	2,020	165,640	CB310040	
[据付]								
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	82	2,927	240,014	CB310070	
吸出し防止材設置			m 2	280	753.7	211,036	CB224720	
計						5,162,278		
単価						34,890	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 210	7, 210	WB824010 単一 22号
計						7, 210	
単価						7, 210	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 200	1, 200	CB227010
計						1, 200	
単価						1, 200	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 23号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	大型土のう		単位	袋	数量	540	単価	4,986
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[製作・設置]							
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		袋	540	4,360	2,354,400	WB252730 単一 24号	
大型土のう工	撤去 6m以下		袋	540	625.2	337,608	WB252730 単一 25号	
計						2,692,008		
単価						4,986	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 26号		
計					12,920			
単価					12,920	円／人日		